(11) Dict. obs. de consuetudine Regni 14. tit. de fideiussorib. ibi: De consuetudine Regni, si quis firmaverit de directo super possessione alicuius rei, & obtineat LITTERAS INHIBITORIAS, cum si quas causas, &c. confertque Forus Litteras inhibitorias 6. de litib. abrev.

(12) Dict. obs. 1. de citat. ibi: Si aliquis dicat, se esse in possessione, & turbetur super ea ab aliquibus, & firmet coram Iudice, super sua possessione, Iudex debet LITTERAM CITATIONIS concedere, vt possidens in sua possessione non turbetur per eos, vel si quas iustas causas, &c.

(13) Dict. tract. cap. 2. §. 2. num. 10. ibi: Et illa clausula non resolvitur in citationem, nisi solum in firmis possessionis, quæ etiam casuales sunt, quæ dantur cum dicta clausula loco citationis, secundum obs. 14. de citat.

(14) Cap. 5. §. 11. num. 25. ibi: Et in firmis titularibus casualibus gravaminum fiendorum, non admittitur quis ad contrafirmandum, quia solum id permittitur in possessorijs, & cap. 6. §. 2. num. 17. ibi: Necessaria igitur est possessio, vel detentatio, ad obtinendam firmam possessoriam; quia hæc datur tantum ratione rerum, in quibus cadit possessio, vel quasi, & dirigitur contra turbantes possessionem, non verò contra Iudices; & in ijs est locus ad contrafirmandum, secundum obs. de fideiussorib. quod non licet in firmis titularibus, illæ namque non resolvuntur in citationem, licet compareat inhibitus, dando rationes, & licet provideantur dictæ firmæ cum clausula, si quas causas, &c.

(15) L. 1. §. 2. ff. vti possidetis, ibi: Huius autem interdicti proponendi causa hæc fuit, quod separata esse debet possessio à proprietate, l. Naturaliter 12. §. 1. ff. de acquir. possess. ibi: Nihil commune habet proprietas cum possessione; & ideò non denegatur ei interdictum vti possidetis, qui cæpit rem vindicare, non enim videtur possessioni renuntiasse, qui rem vindicavit, l. Permisceri 52. ff. eod. ibi: Permisceri causam possessionis, & usufructus non oportet, quemadmodum nec possessio, & proprietas misceri debent, l. 2. §. 2. ff. de interdict.

(16)

D. Sesse dict. cap. 5. §. 11. num. 8. alii: et sic nota, quod firmæ aliæ sunt possessoriæ; aliæ verò in titulum, veluti quando quis non se fundat super possessione, sed solum super aliquo titulo, Petr. Molin. in prax. fol. 281. col. 1. ad fin. ibi: Otras son titulares, que se conceden en fomento de algun titulo.

(17)

Idem Sesse in anacephal. num. 129. ibi: sed sunt aliæ iurisfirmæ, seu inhibitiones in hoc Regno Aragonum, à Curia Iustitiæ Aragonum emanatæ quæ possessoriæ dicuntur, quia super possessione emanant, & ad eam tuendam, & conservandam conceduntur, & nu. 151. & seq. & cap. 3. §. 1. nu. 1. & cap. 5. §. 11. num. 5. in fin. ibi: Et sic dicendum sit, quod detur firma possessoria, quæ fundatur in sola possessione; nam tunc datur ad conservandam possessionem, & c. 6. §. 1. n. 70. ibi: Ex superioribus liquet, quod materia, & humidum radicale harum inhibitionum, quæ fiunt super iudicio retinendæ possessionis, sive sit plenarium, sive summarissimum, est possessio.